

**Protocolo n° 2023011437.**

**Pregão Presencial n°: 036/2023.**

**Órgão:** Secretaria Municipal de Transportes de Catalão.

**Objeto:** Registro de Preços para **futura** e **eventual** aquisição de hortifrutigranjeiros para manutenção da Cantina Municipal da Secretaria Municipal de Transportes de Catalão para o período de 12(doze) meses.

### **TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.**

**Considerando** que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

**Considerando** que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

**Considerando** que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

**Considerando** que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação do objeto da licitação.

**HOMOLOGO** o processo licitatório para que produza seus efeitos legais e administrativos:

**EMPRESA: OLIVEIRA DUARTE HORTIFRUTI LTDA - CNPJ n° 26.107.046/0001-06.**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA/ORIGEM	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ABACAXI	PEÇA	400	CEASA	R\$9,30	R\$3.720,00
2	AÇAFRÃO	KG	12	CEASA	R\$54,60	R\$655,20
3	ABÓBORA CABOTIÁ	KG	1000	CEASA	R\$4,80	R\$4.800,00
4	ABÓBORA VERDE	KG	1200	CEASA	R\$9,40	R\$11.280,00
5	ACELGA	PEÇA	300	CEASA	R\$12,80	R\$3.840,00
6	ALMEIRÃO	PEÇA	400	CEASA	R\$6,50	R\$2.600,00
7	ALFACE	PEÇA	200	CEASA	R\$5,30	R\$1.060,00
8	ALHO	KG	400	CEASA	R\$34,00	R\$13.600,00
9	BANANA DA TERRA	KG	1000	CEASA	R\$9,90	R\$9.900,00
10	BANANA MARMELO	KG	500	CEASA	R\$8,80	R\$4.400,00
11	BATATA DOCE	KG	700	CEASA	R\$7,70	R\$5.390,00
12	BATATA INGLESA	KG	3000	CEASA	R\$6,90	R\$20.700,00
13	BERINJELA	KG	300	CEASA	R\$7,00	R\$2.100,00
14	BETERRABA	KG	1000	CEASA	R\$6,10	R\$6.100,00
15	CARÁ	KG	1000	CEASA	R\$9,50	R\$9.500,00

*TRANSPORTES – 2023.*

16	CEBOLA	KG	3000	CEASA	R\$7,90	R\$23.700,00
17	CENOURA	KG	2500	CEASA	R\$9,40	R\$23.500,00
18	CHEIRO VERDE	FEIXE	1400	CEASA	R\$5,30	R\$7.420,00
19	CHICÓRIA	PEÇA	600	CEASA	R\$5,30	R\$3.180,00
20	CHUCHU	KG	1.500	CEASA	R\$6,90	R\$10.350,00
21	COUVE	PEÇA	800	CEASA	R\$5,30	R\$4.240,00
22	COUVE-FLOR	KG	600	CEASA	R\$15,50	R\$9.300,00
23	ESPINAFRE	PEÇA	100	CEASA	R\$7,10	R\$710,00
24	INHAME	KG	400	CEASA	R\$9,80	R\$3.920,00
25	JILÓ	KG	600	CEASA	R\$8,90	R\$5.340,00
26	LARANJA	KG	1.200	CEASA	R\$5,90	R\$7.080,00
27	LIMÃO TAITI	KG	150	CEASA	R\$6,20	R\$930,00
28	MAÇÃ FUJI	KG	200	CEASA	R\$12,16	R\$2.432,00
29	MANDIOCA	KG	1200	CEASA	R\$7,70	R\$9.240,00
30	MANGA	KG	100	CEASA	R\$12,83	R\$1.283,00
31	MELANCIA	KG	1500	CEASA	R\$3,98	R\$5.970,00
32	MILHO VERDE	ATILHO	3000	CEASA	R\$8,10	R\$24.300,00
33	OVOS DE GRANJA	CARTELA	500	MANTIQUEIRA	R\$25,50	R\$12.750,00
34	PEPINO	KG	1000	CEASA	R\$6,90	R\$6.900,00
35	PIMENTA DE CHEIRO IN NATURA	KG	60	CEASA	R\$57,60	R\$3.456,00
36	PIMENTA BODE IN NATURA	KG	60	CEASA	R\$56,00	R\$3.360,00
37	PIMENTA DO REINO	KG	12	CEASA	R\$64,33	R\$771,96
38	PIMENTÃO AMARELO	KG	60	CEASA	R\$25,30	R\$1.518,00
39	PIMENTÃO VERDE	KG	120	CEASA	R\$9,20	R\$1.104,00
40	PIMENTÃO VERMELHO	KG	60	CEASA	R\$25,80	R\$1.548,00
41	QUEIJO CURADO	KG	150	CEASA	R\$44,60	R\$6.690,00
42	QUIABO	KG	800	CEASA	R\$10,40	R\$8.320,00
43	REPOLHO ROXO	KG	250	CEASA	R\$8,90	R\$2.225,00
44	REPOLHO VERDE	KG	600	CEASA	R\$6,90	R\$4.140,00
45	RÚCULA	PEÇA	500	CEASA	R\$6,50	R\$3.250,00
46	TOMATE	KG	2500	CEASA	R\$10,75	R\$26.875,00
47	VAGEM	KG	500	CEASA	R\$28,90	R\$14.450,00

**Valor total: R\$ 339.898,16 (trezentos e trinta e nove mil, oitocentos e noventa e oito reais e dezesseis centavos).**

Catalão, 25 abril de 2023.



**Luis Severo Braga Gomides.**

Secretário Municipal de Transportes de Catalão.  
**Decreto Municipal nº 20 de 01 de janeiro de 2021.**  
Município de Catalão.